
W obronie Piotra Ikonowicza
10 listopada 2013
7 listopada odbył się przed Urzędem Wojewódzkim w Poznaniu
przeciwko  uwięzieniu  Piotra  Ikonowicza  z  Kancelarii
Sprawiedliwości Społecznej, skazanego na 90 dni aresztu za
rzekome  pobicie  kamienicznika  podczas  blokady  eksmisji  na
bruk.

Protest  zorganizowała  poznańska  Federacja  Anarchistyczna.  W
jego  trakcie  odczytano  list  Wielkopolskiego  Stowarzyszenia
Lokatorów do Wojewody Wielkopolskiego. „Instytucje państwowe
jak  policja,  prokuratura  i  sądy  okazywały  swoje  łaskawe
oblicze,  umarzając  dochodzenia  i  postępowania  w  sprawach
czyścicieli kamienic” – pisze w liście stowarzyszenie. „Mamy
sytuację, kiedy działacz lokatorski, Piotr Ikonowicz, siedzi w
więzieniu,  a  Piotr  Śruba,  znany  Panu  Wojewodzie  osobiście
poznański czyściciel kamienic, jest wolny. Pomimo, że jest on
odpowiedzialny  za  nękanie  dziesiątek  rodzin.  Wiele  osób
przypłaciło  to  zdrowiem  i  bezdomnością”  –  dodają  autorzy
listu.

Dzień później, 8 listopada w Warszawie, około 200 osób zebrało
się 8 listopada przez Pałacem Prezydenckim, aby domagać się od
prezydenta Bronisława Komorowskiego ułaskawienia obrońcy praw
lokatorów  Piotra  Ikonowicza  z  Kancelarii  Sprawiedliwości
społecznej. Akcję wsparły warszawskie organizacje lokatorskie,
a także OZZ Inicjatywa Pracownicza oraz WZZ Sierpień ’80.
Obecni byli przedstawiciele między innymi Twojego Ruchu, PPS
oraz stowarzyszenia Dom Wszystkich Polska.

Andrzej  Smosarski  z  Warszawskiego  Stowarzyszenia  Lokatorów,
który  brał  udział  w  blokadzie  eksmisji,  podczas  której
Ikonowicz  miał  rzekomo  pobić  kamienicznika,  opowiedział  o
absurdalności tego zarzutu. Dodał, że rzekomo poszkodowany był
tak zainteresowany sprawą, że nawet nie chciał stawiać się w
sądzie,  a  wszyscy  inny  świadkowie  obalili  jego  wersję
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wydarzeń.

Mówcy przypominali o tym, że wyrok skazujący Ikonowicza na
prace społeczne zapadł po procesie nie spełniającym wymogów
rzetelności. Sąd miał też możliwość, aby jako prace społeczne
zakwalifikować działalność Ikonowicza w ramach KSS.

Przypominano  również,  że  Bronisław  Komorowski  jednocześnie
powołuje komitet budowy pomnika upamiętniającego Polską Partię
Socjalistyczną, a jednocześnie nie chce ułaskawić człowieka
skazanego za działalność nawiązującą do najlepszych tradycji
PPS.
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